
VARĖNOS R. MERKINĖS VINCO KRĖVĖS GIMNAZIJA 
Į. K. 190109324, SEINŲ G. 10, MERKINĖ, VARĖNOS R. SAV.       

 
2015 METŲ  II KETVIR ČIO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
 

2015-07-14   Nr. 79 

 
I.   Bendroji dalis 

 
Įstaiga – Varėnos r. Merkinės Vinco Krėvės gimnazija yra biudžetinė įstaiga, finansuojama 

savivaldybės ir valstybės biudžeto, kodas 190109324. 

Adresas: Seinų g. 10, Merkinė, Varėnos rajonas, Lietuvos Respublika.  

Steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Varėnos rajono savivaldybės taryba. Pagrindinė 

veikla: švietimas, meninė kūryba, kultūros sklaida. 

 Mokyklos uždaviniai: vykdyti vidurinio ugdymo mokymo programas, sudaryti sąlygas įgyti 

vidurinį išsilavinimą. 

 Segmentai: Švietimas. 

Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą bei atsiskaitomąsias sąskaitas 

banke. Įstaiga sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinius.  

Finansinių ataskaitos  sudarytas pagal 2015 metų  birželio mėn. paskutinės dienos duomenis.  

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių įstaiga neturi.  

Įstaigos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius - 66. Įstaigos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje patvirtinti 38 etatai, pedagoginių normų skaičius – 38,2.  

 
Svarbių įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti gimnazijos veiklą finansinių ataskaitų 

sudarymo dieną nėra. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto gimnazija neturėjo finansinių metų 

pradžioje ir per ataskaitinį laikotarpį jų neatsirado. Teisminių bylų ir kitų ginčų nagrinėjamų teismuose nėra. 

 Gimnazijos struktūrą, jos veiklos nuostatus ir darbo užmokesčio fondą, 

didžiausią leistina darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių užmokestį iš savivaldybes biudžeto 

ir Lietuvos Respublikos biudžeto (mokinio krepšelio lėšas), skaičių gimnazijos direktoriaus siūlymu tvirtina 

ir keičia savivaldybes taryba, o pareigybes tvirtina gimnazijos direktorius. 

Gimnazijos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius - 67, patvirtinti -38 etatai. 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos sudarė 303721,49 Eur.. 2015 m  II ketvirtį vidutinis 

darbuotojų skaičius – 67. 

Gimnazijos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip nustatyta Viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 str.  Gimnazijos apskaitos politika yra patvirtinta direktoriaus įsakymu 

Nr. (1.3.)-V-24 2013m. Sausio 31 d.  

Gimnazijos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS). 



 2 

Gimnazija, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir 

apskaitos  politika. 

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos sistema ,,LABBIS“, kuri pritaikyta 

apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1) valstybės funkciją; 

2) programą; 

3) lėšų šaltinį; 

4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

Gimnazija įstatymų nustatyta tvarka organizuoja biudžeto, išlaidų. ir kitų piniginių išteklių 

buhalterines apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja savivaldybes turto, perduoto valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise, apskaitą ir naudojimą. 

 Finansinė ataskaitos yra sudarytos pagal 2015 metų  birželio 30 dienos duomenis. 

 

PASTABOS 

 

 Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį 

detalizuoti 4 priede. 

 
 
Direktorė      Regina Sakalauskienė 
 
 
Buhalterė       Genė Čaplikienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


